1) de Nicaenis deest. Just. — €) constitutio C. Hisp. et Just. — * 
3) primitus deest in C. Hisp. — 4) et postea — firmabtintur om. a 

C. H. — 5) AL ad sedem apostolicam.  — — 9) atque C. Hisp. — 
7) liceat Just. — 8) debeamus Just. — ' 9) communitorium in medio 

Just, — 19) in om. a C. H.. — 11) vel quae agenda sunt. Subse- 
quenter Daniel C. Hisp. (praeter JE. BR. agenda sunt subsequantur. Da- 
tiel, U.: agenda sunt subsequentur. Daniel). —  subsequentur Just. — 

12) Al. Faustino presbytero et Philippo. Faustino episcopo (om. vocibus 
et filiis). Just, — 15) non latet etiam Just, — 14) ibi immo C.H. 

15) peragere Just. — 19) Alipius, Alepius. Just. — 17) Agastenen- 
sis Just," — 15) concilii nostri deest. Just. — 19) quoniam (om 
voce me) C. H. — ^29) concilii Nicaeni Just. — | 
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seriptis: tao mumetitetis-stüttere dipheris, et ron soluth &d ipsum: 
sanctum fratrem nostrum, Constentinopolitanum episcopurh, sed' 

. etiam. ad. Alexandrinum et Antiochenum ?) venerabile8 sacer- 
dotes , qui hoc nobis.coneilium sub adstipulatione literarum: 
Suarum dirigent, ut/ omnis: postmodum ambiguitas auferatur : 
quia nos ita, ut frater Faustinus attulit, minime invenimus ista, 
nos temen. paulisper servaturos, ut antea dixi, donec integra 
exemplaria. veniant profitemur. Petendus est autem literis no- 
stris etiam: venerabilis ecelesiae Kom: episcopus Bonifacids, ut' 
ipse quoque dignetur ad memoratas ecclesias aliquos mittere, 
qui:eadem exemplaria: debeant secundum ejus scripta perferre 3): 
nuno autem memorati Nicaeni concilii qualia exemplaria habe- 
mius.his gestis sociamus. : 

Faustinus episcopus, legatus ecclesiae Rom., dixit: Neo 
vestra sanctitas praejudicat eoclesiae: Romanae, sive. de hoc 
capitule sive de alüs, quia *) dicere dignatus est. frater: noster 
et ooépiscopus Alypius, dubios esse canones: sed haec'ipsa *) 
ad senetum et beatissimum papam nostrum scribere dignemini, 
ut et ipse. integros canones inquirens cum vestra sanctitate de 
omnibus constitutis tractare possit. Sufficit *) autem ut ipse 
beatissumus: episcopus urbis Romae, sicut et vestra sanctitas: 
apud se tractat, ita et ipse inquirat, ne contentio inter eccle-: 
sias- nasci videatur, sed magis caritate fraterna deliberare pos- 
sMis, ipso rescribente ^), quid melius observari *) debeat. Au-: 
relius episcopus: dixit: Praeter ista, quae praemisimus *) actís, 
necesse est, ut etiam nostrae parvitatis *) literis saneto- fratri 
et consacerdoti nostro Bonifacio singula. quae tractamus ple- 
nissime ! ^) intimemus. Ergo si omnibus placet prosecutio no- 
Stra; ore: omnium ? !) condiseamus, Universum concilium dixit: 
Placet !?). " 

Novatus episcopus, legatus Mauritaniae Sitiphensis, dixit: 
Nunc meminimus. hoo commonitorio!3) etiam de presbyteris 
vel diaconibus: contineri !*), qualiter audiri ab episcopis suis: 
vel & finitimis debeant, quod in Nicaeno concilio minime legi-- 
mus, unde hoc. ipsum jubeat sanctitas vestra ! 5) recitari. . Au- 
relius episcopus dixit: Recitetur ad locum etiam hoe, quod 
deposcitur. Daniel notarius recitavit: De appellationibus autem 
clericorum, id est minoris loci, est!*) ipsius Synodi certa 

1) Alexandrinae et Antiochenae Just. — — ?) exemplaria praedicti Ni- 
.caeni concilii secundum ejus possint. scripta. perferre [T. 2. praeferre]. 
C. Hisp. — praedicti concilii. Nicaeni qui secum possent scripta per- 
ferre. — 3) quia ut Just.  — 4) sed ex ipsa Just. — — 5) sufficiat 
C. Hisp, — 9) scribente Just, — — 7) renovari A, observare in textu 
Just. —-  $) deprompsimus C. H. et Just, — —— 9) nostra pareitas 
Just; — 19) plenissime deest. Just, — 11) ore omnium deest. Just. 

1 ^ placeat, Just, — — 13) ín hoc praesenti comm. lectum C. H. et Just. 
Y4) continere Just. — 15) nobia add. C. H.. recitare, Just. — 
169) et C. H.. — | | 
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reSponsio, de qua re quid. acturi sitis credidimus:!) inseren- 
dum, quod taliter dictum est ?) : i 

Osius Episcopus dixit: Quid. me adliuo moveat etc. Conc. 
Sardic. c. XVII. lat. (XIV. gro. 

Cumque recitarentur *) , Augustinus episcopus: ecolesiae 
Hipponensis provinciae Numidiae *), dixit: Et hoc nos serva- 
turos profitemur, salva diligentiori inquisitione concilii. Nicaeni; 
Aurelius episcopus dixit: Si hoo etiam omnium vestrae 5). ca 
ritati placet, responsione firmate. — Universum: concilium dixit: 
Omnia quae in Nicaeno concilio.statuta sunt, nobis: omnibus; 
placent. Jocundus*) episcopus ecclesiae Suffetulae ,. legatus 

" provinciae Byzacenae; dixit: Quod statutum est in Nicaeno 
concilio, violari a. quoquam. V S potest. 

Faustinus. episcopus, legatus ecclesiae,, Romanae dixit: 
Adhuc secundum professionem sanctitatis vestrae, tam sancti 
Alypü qugm etiam fratris. nostri Jocundi, aliqua. infirmari ?) 
credo, aliqua firmari, quod. non debeat*), cum jam in dubium 
ipsi canones venerint. Ergo, ut placet et nobis et beatitudini 
vestrae, ad sanctum. et venerabilem eeclesiae Romanae. episco-. 
pum vestra sanctitas referre?) dignetur, ut et. ipse, quod et. 
sanctus Augustinus statuere. dignatus est, deliberare possit, 
utrumnam et hoc concedendum sit, ac reticendum !?), hoc est,. 
de appellationibus inferioris gradus. Si ergo adhuc in.dubium. 
venit, et de hoc capitulo justum est, ut beatissimae sedis. 
episcopus informari!!) debeat, si tamen approbatis canonibus. 
hoc inveniri possit ! ?). | ! 

Aurelius Episcopus dixit: Etiam quae dudum. vestrae. ca- 
ritati intimavimus, nunc patimini exemplaria statutorum concilii. 
Nicaeni, sed et quae hic salubriter a nostris decessoribus !?): 
secundum ejusdem concilii formam, vel quae nunc a nobis or-- 
dinata sunt, recitari et gestis inSeri!*). Omne concilium dixit : 
Exemplaria fidei et statuta Nicaenae synodi, quae ad nostrum 
coneilium per beat&e recordationis olim praedecessorenr tuae 
sanctitatis , qui interfuit, Caecilianum: episcopum allata sunt, 
sed et quae patres. ea ! 5). exempla !*$) sequentes hic consti- . 
tuerunt, vel nunc commuui tractatu statuimus !"), his gestis. . 
ce uacqenncn ccc] 

1) credimus Just. et C. H. — inserenda Just. — 3) ex Sardicensi con- 
cilio ad C. H. —. quod ubi taliter dictum est Just. — — 3) recitaretur 
C. Hisp. — 4) ep. eccl. Hipponiregiensis, legatus prov. Num.. C. .H. 
Jpponensis, Ipponiensis. Just. —- 5) vestri C. H. — — 6) Jucundus 
C. Hisp. et Just, — — *) infirmare-Just. — — 89) debet C. H.. — 

9) scribere C. HL et Just. — — 10) et hoc censtituendum sit ac relinen- 
dum C, H. .—  concedeudum sit an reticendum Dion, ex 'edit. Justelli. 
uirum ef hac consentiendum sit.Just. — — 11) informare Just, — beat. 
BRomenae sedis. C. H.. — 12) inuenire poteritia C. Hisp. (praeter; T. 2. 
inveniri poterit, 7E, BR. T. 1. U. inveniri possil). — ^ 19) constituta 
add, Just, .— — 14) inferri Just. — — 15) ea deest in textu Just. — 

19$ exemplaria C. H, praeter. JE. BR UU... — . 2.*) constituemus. Just. — 
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ecclesiasticis inserta manebunt, ita ut quemadmodum !) superius 
dictum est, venerabilibus viris Antiochenae et Alexandrinae, 
sed et Constantinopolitanae ecclesiarum ?) episcopis scribere 
vestra beatitudo dignetur, ut exemplaria verissima concili Ni- 
caeni sub adstipulatione literarum suarum dirigat 5), quo de- 
clarata veritate *), ea capitula, quae in commonitorio praesens 
frater et coópiscopus noster Faustinus *), sed et compresbyteri 
Philippus et Asellus secum attulerunt, aut ibidem reperta a 
nobis firmabuntur, aut si non inveniantur *), collecta synodo 
de hoc in sequenti tractabimus. Daniel notarius Nicaeni con- 
cilii professionem fidei vel ejus statuta recitavit in concilio 
Africano. 

| K. 
Professio fidei Nicaeni concilii. 

Credimus in unum deum, patrem omnipotentem, visibilium 
et invisibilium factorem *), et unum dominum Jesum Christum, 
flium dei, natum de patre unigenitum, hoc est de substantia 
patris, deum de deo, lumen de lumine, deum verum de deo 
vero, natum non factum; unius substantiae cum patre, quod 
Graeci dicunt homousion, per quem omnia facta sunt sive 
quae in coelo sive quae in terra, qui propter nos homines et 
propter nostram salutem descendit, et incarnatus est, homo 
factus, passus est, et resurrexit tertia die, ascendit in coelos, 
sedet ad dextram patris, unde?) venturus est judicare vivos 
et mortuos; et in spiritum sanctum. Eos autem, qui dicunt, 
erat quando non erat et priusquam nasceretur non erat, et 
quia ex nullis extantibus factus est, vel ex alia substantia ? ), 
dicentes mutabilem, et convertibilem filium dei: hos anathe- 
matizat catholica et apostolica ecclesia. 

Statuta quoque Nicaeni Concilii in viginti capitulis simili- 
ter recitata sunt, sicut in superioribus inveniuntur adscripta. 
Deinde quae in concilis Africanis promulgata sunt, actis prae- 
sentibus inserta noscuntur. | ' 

l Ut quae in Nicaeno concilio statuta sunt , omnimodo 
conserventur 19). 

Aurelius episcopus dixit: Haec ita apud nos habentur ex- 
emplaria statutorum, quae tunc patres nostri de concilio Ni- 
caeno secum detulerunt: cujus formam servantes, haec quae 
sequuntur constituta firmata ! !) & nobis custodientur ! 1). 

1) quenuddinodum deest in C. H. — 2) ecclesiae U. G. — — 8) dirigant 
Just, et C. H. — — 4) veritas C. H. — 5) praesente fratre coépi- 

. &copo sostro Faustino Just. — 9) inventa fuerint silebunt Just. — 
,J) omnium visib. et inv. conditeren C. H. —— 8) iade C. H. — 
9) aut. ea aliqua. substantia vel natwra C. H. -.— — 19) In uno e mss. 

nostris titulus hoc. looo sic ponitur: Jncípiunt capitulationes canonum 
Carthaginensis concilii numero triginta tres, ut quae i&. Nicaeno etc, — 

11) firmata deest Just, — 12) custodisntur. Just. — 
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. 4H. Be trinitate praedicanda. 

Univershm concilium dixit: Deo propitio, pari professione 
fides ecclesiastica etc. Conc. Carth. II. c. 1. 

III. De continentia. 
Aurelius episcopus dixit: Cum praeterito concilio — nos 

quoque custodiamus. Conc. Carth. II. c. 2. | 

IV. De diversis ordinibus ab uxoribus abstinendis. 
Faustinus episcopus ecclesiae Potentinae, provinciae Pi- 

ceni, legatus Romanae ecclesiae, dixit: Placet ut episcopus, 
presbyter et diaconus vel qui sacramenta contrectant pudici- 
tiae custodes ab uxoribus se abstineant. Ab universis episco- 
pis dictum est: Placet ut in omnibus !) pudicitia custodiatur, 
qui altari inserviunt ? . 

V. De avaritia. 
Aurelius episcopus dixit: Avaritiae cupiditas ?), quam re- 

rum omnium malarum *) matrem esse, nemo qui dubitet 5); 
proinde inhibenda *) est, ne quis alienos fines usurpet "), aut 
per praemium terminos patrum statutos transcendat, nec om- 
nino cuiquam clericorum liceat de qualibet re. foenus accipere. 
Quamquam novellae suggestiones, quae vel obscurae sunt, vcl 
sub genere *) latent, inspectae a nobis formam accipient etc. 
Conc. Carth. I. c. 13... 

VI. Ut chrisma a presbyteris non fiat. 
" Fortunatus episcopus dixit: In praeteritis conciliis statu- 

tum meminimus esse, ut chrisma etc. Conc. Carth. IL. c. 3. 

VH. De his qui in periculo positi reconciliantur. 
Aurelius ?) episcopus dixit: Si quisquam etc. Conc.